
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00041412- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

La RR-2024-700-E-UNC-REC ad referéndum de este H. Cuerpo, por la cual se aprueba
la conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Disciplinar: Estudios Básicos,
que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as
cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del 01-11-2023 al
31-10-2024;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Ratificar en todos sus términos la RR-2024-700-E-UNC-REC, la cual
forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TREINTA DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.

JA.-

 

 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Rectoral


Número: 


Referencia: EX-2024-00041412- -UNC-ME#FD


 
VISTO las presentes actuaciones; y


CONSIDERANDO:


Lo solicitado por la Facultad de Derecho en sus RHCD-2024-11-E-UNC-DEC#FD y
RHCD-2024-188-E-UNC-DEC#FD;


Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,


EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Ad. Referéndum del H. Consejo Superior


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Derecho en sus RHCD-
2024-11-E-UNC-DEC#FD y RHCD-2024-188-E-UNC-DEC#FD de órdenes 6 y 16
respectivamente, que se anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador para el Área Disciplinar: Estudios Básicos,
que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as
cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del 01-11-2023 al
31-10-2024.


ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.


ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior.


ja














Universidad Nacional de Córdoba
2024



Resolución H. Consejo Directivo



Número: 



Referencia: COMITÉ EVALUADOR AREA BÁSICOS - EX-2024-00041412-UNC-ME#FD



 
VISTO: 



El expediente electrónico EX-2024-00041412-UNC-ME#FD, mediante el cual el Departamento
de Concursos Docentes de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba
eleva propuesta de integración de Comité Evaluador en el Área de Estudios Básicos;             



Y CONSIDERANDO: 



Que, conforme constancias de autos y documentación incorporada, quienes integran la propuesta
se encuentran en condiciones de conformar dicho Comité, según lo preceptuado por la
Ordenanza HCS N°6/2008;



Que por su parte el artículo 3° de la OHCS N°2/17, tercer párrafo, expresa: “…Las unidades
académicas podrán disponer que los docentes alcanzados por la presente ordenanza sean
evaluados por los Comités Evaluadores designados en el marco de la Ordenanza del H. Consejo
Superior N °06/08, según las condiciones establecidas en la presente…”;



Que en virtud de ello, a los fines de garantizar la celeridad, economía, sencillez y eficacia del
procedimiento (cfr. art. 1, inc. b de la Ley N°19.549), resulta procedente disponer que puedan
evaluar, asimismo, a quienes deban someterse a la evaluación normada en OHCS N°2/17, según
lo dispuesto por el artículo 3° de dicho cuerpo normativo;



Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;



Por ello; 



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



RESUELVE



Artículo 1: Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la
siguiente conformación de Comité Evaluador para el área disciplinar que a continuación se
menciona, con facultades para evaluar a quienes deban someterse a la evaluación normada en
OHCS N°2/17, según lo dispuesto por el artículo 3° de dicho cuerpo normativo, a saber: ÁREA











DISCIPLINAR: Estudios Básicos - Comité I MIEMBROS TITULARES 1. BARRIONUEVO,
Daniel Ramón. Profesor Adjunto de Introducción al Derecho de la Facultad de Derecho de la
UNC. 2. GATTAS, Héctor Daniel. Profesor Titular de Economía de la Facultad de Derecho de
la UNC. 3. SUAREZ LARRABURE, María Dolores. Profesora Adjunta de la Cátedra B de
Teorías Sociológicas y Sociología Jurídica de la Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Tucumán. 4. ACTIS, Adriana Beatriz. Profesora Titular de Anatomía B de la
Facultad de Odontología de la UNC. 5. BARRETO BELIZARIO, Leonardo José. Estudiante de
la Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. MINI, Emma. Profesora
Adjunta de Economía de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. SANCHEZ, Mariana Noemí.
Profesora Adjunta de la Sociología Jurídica de la Facultad de Derecho de la UNC. 3. RIVAS,
Liliana Amanda. Profesora Adjunta de Sociología Jurídica de la Facultad de Derecho de la
Universidad de Buenos Aires. 4. PONCE, Rubén Hugo. Profesor Titular de Química Biológica
Cátedra A de la Facultad de Odontología de la UNC. 5. BENCIVENGA, Sofía. Estudiante de la
Facultad de Derecho de la UNC. MIEMBROS SUPLENTES 1. AZAR, Aldo Marcelo. Profesor
Titular de Introducción al Derecho de la Facultad de Derecho de la UNC. 2. GUESTRIN, Sergio
Gustavo. Profesor Titular Plenario de Economía de la Facultad de Derecho de la UNC. 3.
ALEGRE, Marcelo. Profesor Titular de Teoría General del Derecho y Filosofía de la Facultad
de Derecho de la Universidad de Buenos Aires. 4. MALDONADO, Horacio Roque. Profesor
Titular de Problemas del aprendizaje de la Facultad de Psicología de la UNC.5. ANGARONI,
Martina. Estudiante de la Facultad de Derecho de la UNC.   



Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.








			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			numero_documento: RHCD-2024-11-E-UNC-DEC#FD


			fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024


						2024-03-13T18:28:54-0300


			Ciudad de Córdoba








			usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE


			cargo_0: Secretario Legal y Técnico


			reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


						2024-03-14T09:12:45-0300


			Ciudad de Córdoba








			usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER


			cargo_1: Decano


			reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


						2024-03-14T09:12:47-0300


			GDE UNC



















Universidad Nacional de Córdoba
2024



Resolución H. Consejo Directivo



Número: 



Referencia: COMITÉ EVALUACIÓN ESTUDIOS BÁSICOS - EX-2024-00041412- -UNC-ME#FD



 
VISTO: 



El expediente electrónico EX-2024-00041412- -UNC-ME#FD, mediante el cual que se solicita
rectificación de la resolución RHCD-2024-11-E-UNC-DEC#FD;           



Y CONSIDERANDO: 



Que en dicho decisorio se solicita la aplicación del artículo 3° de la OHCS N°2/17;



Que en orden 11 de autos, se solicita la eliminación de las referencias a la normativa citada,
teniendo en consideración que los docentes incluidos en el listado de orden 2 pág. 252, ya
ingresaron a carrera docente y renuevan cargos en este periodo;



Que en virtud de ello corresponde: a) eliminar los párrafos 2 y 3 de la resolución RHCD-2024-
11-E-UNC-DEC#FD y b) rectificar el artículo 1° de la misma, disponiendo que: donde dice: “…
Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la siguiente
conformación de Comité Evaluador para el área disciplinar que a continuación se menciona, con
facultades para evaluar a quienes deban someterse a la evaluación normada en OHCS N°2/17,
según lo dispuesto por el artículo 3° de dicho cuerpo normativo, a saber: ÁREA
DISCIPLINAR…”, debe decir: “…Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba la siguiente conformación de Comité Evaluador para el área disciplinar
que a continuación se menciona: ÁREA DISCIPLINAR…”;



Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;



Por ello; 



EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



RESUELVE



Artículo 1: Eliminar los párrafos 2 y 3 de la resolución RHCD-2024-11-E-UNC-DEC#FD, por
las razones expuestas en considerandos.











Artículo 2°.- Rectificar el artículo 1° de la resolución RHCD-2024-11-E-UNC-DEC#FD,
disponiendo que: donde dice: “…Proponer al Honorable Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba la siguiente conformación de Comité Evaluador para el área disciplinar
que a continuación se menciona, con facultades para evaluar a quienes deban someterse a
la evaluación normada en OHCS N°2/17, según lo dispuesto por el artículo 3° de dicho cuerpo
normativo, a saber: ÁREA DISCIPLINAR…”, debe decir: “…Proponer al Honorable Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la siguiente conformación de Comité
Evaluador para el área disciplinar que a continuación se menciona: ÁREA DISCIPLINAR…”.



Artículo 3: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE
DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.








			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			numero_documento: RHCD-2024-188-E-UNC-DEC#FD


			fecha: Viernes 12 de Abril de 2024


						2024-04-12T11:04:08-0300


			Ciudad de Córdoba








			usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE


			cargo_0: Secretario Legal y Técnico


			reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


						2024-04-12T17:59:47-0300


			Ciudad de Córdoba








			usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER


			cargo_1: Decano


			reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba


						2024-04-12T17:59:49-0300


			GDE UNC














		fecha: Jueves 25 de Abril de 2024

		numero_documento: RR-2024-700-E-UNC-REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-04-22T15:42:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-25T11:34:59-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Jhon Boretto

		cargo_1: RECTOR

		reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-25T11:35:00-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-522-E-UNC-REC
	fecha: Martes 7 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-07T08:51:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:37:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:37:31-0300
	GDE UNC




